ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR - CSPM DA BRIGADA MILITAR
PROA 17/1203-0024878-8
EDITAL DA/DRESA nº CSPM 200 – 2018
(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva - Carreira de Nível Superior)
O Diretor Administrativo Interino e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento de decisão liminar, CONVOCAM para realização da 2ª Fase – Exame de Saúde e da 3ª Fase – Exame de Capacitação Física o candidato abaixo relacionado do Concurso Público de provas e títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de Estado Maior da Brigada Militar – QOEM, conforme Editais DA/DReSA nº CSPM 01, 194 e 195 – 2018, publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado nº 19, de 26 de janeiro de 2018 e nº 51, de 13 de março de 2020:

I -  Realização da 2ª Fase – Exame de Saúde – decisão liminar:
O candidato deverá comparecer na data, horário e local conforme abaixo discriminado, com antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos, com documento de identidade com foto, munido dos exames e laudos relacionados nos itens 8.2.6.1 e 8.2.6.2 do Edital de Abertura, e trajando sunga.
Data: 26 de maio de 2020
Horário: 8h
Local: Centro Clínico do Hospital da Brigada Militar
Endereço: Rua Doutor Castro de Menezes, nº 245 – Vila Assunção- Porto Alegre/RS.

	Nº Ord.
	Insc.
	Nome do candidato
	Processo
	Class. Geral

	1
	011046
	TIAGO KLEINICKE DE LIMA - LIMINAR
	9004129-03.2019.8.21.0022
	352º LL

II – Recurso Administrativo da 2ª Fase – Exame de Saúde – decisão liminar:
O candidato poderá interpor Recurso Administrativo no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil subsequente ao da publicação do Edital do Resultado Preliminar da 2ª Fase, que deverá ser formulado conforme modelo previsto no Anexo V do Edital de Abertura do Concurso.

O recurso da 2ª Fase – Exame de Saúde deverá ser dirigido ao “Diretor Interino do Departamento Administrativo da Brigada Militar – DReSA - Setor de Concursos – Capitão QOEM - Polícia Ostensiva”, encaminhado via SEDEX para Rua dos Andradas, 482, Bairro Centro Histórico – Porto Alegre/RS, CEP. 90020-002. Somente será aceito o recurso que for postado no prazo, sendo considerado para fins de prazo a data constante no carimbo de postagem do Correio.

O candidato se tiver seu Recurso Administrativo DEFERIDO realizará o novo Exame de Saúde, em Grau de Recurso, no dia 08 de Junho de 2020, no Centro Clínico do Hospital da Brigada Militar, sito Rua Doutor Castro de Menezes, nº 245, Vila Assunção - Porto Alegre/RS, conforme Edital a ser publicado nos próximos dias.
III – Convocação para a realização da 3ª Fase - Exame de Capacitação Física:
Se o candidato for considerado apto na 2ª Fase – Exame de Saúde realizará no mesmo dia a 3ª Fase – Exame de Capacitação Física, devendo comparecer na data, horário e local abaixo especificado, com antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos do horário para o início da realização do exame, portando documento de identidade com foto, trajando calção e/ou abrigo, camiseta e tênis.

Data: 26 de maio de 2020
Horário: 14h
Local: EsEFBM (Escola de Educação Física da BM).
Endereço: Avenida Coronel Aparício Borges, nº 2001, Bairro Glória – Porto Alegre/RS.
Porto Alegre, RS, 19 de maio de 2020.
Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM

Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar
Carlos Eduardo Silva Dorneles – Ten Cel QOEM

Chefe da DRESA